CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, rI' 1311, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Na 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 1 Fax: (88} 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E.mail: çrnamontada@gmail.com

INDICAÇÃO N" 595/2023
b:1b

g 8:
kg g

g

'lj
8

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a perfuração de

um poço profundo com construção de um chafariz na localidade de Malha(linha, nas

proximidades do Sr. Primo da Malhadinha, Amontada-CE.

JUSTIFICATIVA

A escassez de água potável é um problema sério que afeta a qualidade de vida das

pessoas nesta região. A perfuração de um poço profundo e a instalação de um chafariz não

apenas resolveriam esse problema imediato, mas também promoveriam o bem-estar, a saúde e

o desenvolvimento sustentável da comunidade.

Nestes termos, peço defeümenta.

Plenário Pedro ,:+acinto de Olive: 08 de novembro de 2023

ANTÔNIO AÚNÓ WQmos8

Â mOR

CÂMARA MUNfclPAL DE AMONTADÁ
i.X 1 Apr"vaaa ( )Desaprovaclo

'„.'dw'b
h'- ,:

Re @@

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PR

do em
Se;vid
Matricula